
Муниципальное дошкольное образовательное бюджетное учреждение 

«Центр развития ребенка - детский сад № 24 «Улыбка» 

Арсеньевского городского округа 

ул. Щербакова, 3а, г. Арсеньев, 692342 

тел/факс: (42361) 4-02-92, 

E-mail: mdou-24@mail.ru 

 

ПРИКАЗ 

28.03.2025 г № 58/1   --А 

 

О внесении изменений в Порядок приема на обучение по образовательным 

программам дошкольного образования в Муниципальное дошкольное 

образовательное бюджетное учреждение «Центр развития ребенка - детский сад № 24 

«Улыбка» Арсеньевского городского округа 

 

На основании Федерального закона от 28.12.2024 № 544-ФЗ, Приказа Министерства 

просвещения Российской Федерации от 23.01.2023 №50 «О внесении изменений в Порядок 

приема на обучение по образовательным программам дошкольного образования, 

утвержденный приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 15 мая 2020 

г. № 236" (Зарегистрирован 27.02.2023 № 72449), (п. 9 Порядка, утв. приказом Мин 

просвещения от 15.05.2020 № 236). с целью обеспечения соблюдения прав 

несовершеннолетних, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Внести следующие изменения в «Порядок приема на обучение по образовательным 

программам дошкольного образования в МДОБУ ЦРР-д/с № 24 «Улыбка» (утвержденный 

Приказом № 118-А от 31.08.2021 г):  

При приеме детей иностранцев:  

  родители должны предъявить документ, который подтверждает, законно ли 

находится ребенок-иностранец на территории России. Родители должны дополнительно 

предъявить три документа: 

          

 документ, который удостоверяет личность ребенка, 

 

 документ, который подтверждает законность представления прав ребенка, 

 

  документ, который подтверждает право заявителя на пребывание в России. 

 

2. Администратору сайта опубликовать Приказ о внесении изменений «Порядок 

приема на обучение по образовательным программам дошкольного образования» с 

изменениями на официальном сайте МДОБУ ЦРР-д/с № 24 «Улыбка» 

3. Изменения вступают в силу с 01 апреля 2025 года,  

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Заведующий МДОБУ ЦРР д/с №24 «Улыбка                  С.А. Швец 

http://mail.ru/

